
Wijziging Ambtenarenreglement en Verordening Van werk naar werk-aanpak

en voorzieningen bij werkloosheid

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Haven, Sport, Mobiliteit en Duurzaamheid

van 26 juni 2018 met kenmerk: 3037519;

 

gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging Ambtenarenreglement en Verordening Van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij

werkloosheid

Artikel I
Het Ambtenarenreglement wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 2, eerste lid, onderdeel d, komt te luiden:

 

d. de onbezoldigd ambtenaar van de burgerlijke stand en de buitengewoon ambtenaar van de bur-

gerlijke stand;

Artikel II
De Verordening Van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij werkloosheid wordt als volgt gewijzigd:

 

In artikel 31, eerste lid, wordt ‘WW-uitkering’ vervangen door ‘werkloosheidsuitkering’.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 juni 2018.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 146360

GEMEENTEBLAD 9 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 146360 9 juli 20181



Toelichting

Artikel I

In artikel 2 Ambtenarenreglement worden groepen medewerkers genoemd die niet onder het Ambte-

narenreglement vallen.

 

In artikel 2, eerste lid, onderdeel d was vastgelegd dat voor de toepassing van het Ambtenarenreglement

de buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand als zodanig niet als ambtenaar werd beschouwd.

In de praktijk blijken er ambtenaren van de burgerlijke stand te zijn die onbezoldigd gemeenteambtenaar

zijn (in de zin van de gemeentelijke rechtspositieregeling, de CARUWO) én daarnaast elders in dienst

zijn, meestal de werkorganisatie of de gemeenschappelijke regeling.

In het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden is besloten de rechtspositie daarop aan

te passen.

Het college heeft besloten deze aanpassing over te nemen.

Artikel II

De wijziging betreft de bovenwettelijke na-wettelijke uitkering bij werkloosheid in de Verordening Van

werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij werkloosheid. De wijziging betekent geen materiële wijziging

van rechten, maar beoogt een verduidelijking van de bepaling te

geven.

 

In artikel 31 van deze verordening is de hoogte van de na-wettelijke uitkering geregeld. De versobering

van de WW werkt door in de ingangsdatum van de na-wettelijke uitkering. Vóór de inwerkingtreding

van de Wet Werk en Zekerheid (WWZ) ging na afloop van de WW-uitkering de na-wettelijke uitkering

in. De WW-uitkering is door de WWZ verkort van maximaal 38 maanden naar 24 maanden in het eerste

kwartaal van 2019.

 

Zonder reparatie-uitkering zou de na-wettelijke uitkering eerder ingaan. Met de invoering van de repa-

ratie-uitkering per 1 januari 2018 in de Verordening reparatie-uitkering bij werkloosheid gaat de na-

wettelijke uitkering niet meer in na de WW-uitkering, maar na de reparatie-uitkering. Om deze reden is

het noodzakelijk dat de na-wettelijke uitkering niet meer de hoogte heeft van de WW-uitkering maar de

hoogte heeft van de werkloosheidsuitkering (WW-uitkering en reparatie-uitkering tezamen). Deze wijziging

is nu doorgevoerd.

Gemeenteblad 2018 nr. 146360 9 juli 20182



Dit gemeenteblad 2018, nummer 84, is uitgegeven op 27 juni 2018 en ligt op dins-, woens- en donder-

dagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 146360 9 juli 20183

http://www.bis.rotterdam.nl/

